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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Né pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/1-040 dhe nenin 44 pika 3 t&
Ligjit pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqé@sité tjera nr. 04/L-027. nenin 67 “ dhe
g’ t€ Statutit t€ komunés, si dhe me qéllim t& realizimit t& “Ushtrimit Fushor tre ditor
06,07,08.07.2016 — Veprimi i Shpejté” né partneritet me Forcon e Sigurisé sé Kosovés dhe
KFOR-in, me datén 06.07.2016, Kryetari | Komunés merr kété:

VENDIM
PER NGRITJE TE QENDRES OPERATIVE EMERGJENTE LOKALE NE KOMUNEN E
VUSHTRRISE

I. Me két€ vendim ngritét Qendra Emergjente e Komunés me k&t pérbérje:

1.1 Bajram Mulaku, Komandant i Qendrés
1.2 Nezir Klinaku, anétar

1.3 Behram Rrahmani, DMSH. anétar

1.4 Mustafa Xhoni, DMSH, anétar,

1.5 Gani Imeri, DSHP, anétar,

1.6 Gézim Saraqi, DI, anétar,

1.7 Xhevrije Rama, DAdmin. anétare,

1.8 Shpresa Rama, DKRS, anétare,

1.9 Fadil Muzagqi, DProk. anétar,

1.10  Isuf Jashari, DFin. Angtar.

1.11 Musaj Térbunja, DA, anétar,

1.12 Arta Haxhaj, DEZH, anétare,

1.13  Sami Istrefi, DUMM, anétar,

1.14  Bedri Dobra, DKadas, Anétar,

1.15  Skender Hoxha, Shef i Emergjences. anétar
1.16  Bajram Beqiri, Zyrtar i DMSH, anétar,
1.17  Islam Latifi, DSHP anétar

1.18  Albanez Tahiraj, ZL anétar

1.19  Fatmir Feka, DA anétar,

1.20  Agim Miftari, DKA anétar,

121  Blerim Zhabari, ZMedia, anétar,
1.22  Fadil Hyseni, NJZ, anétar,



1.23  Kumrije Zhabari, Krugi i Kug, anétare.

1.24 Muhamet Alidemaj, PK, anétar,

1.25  Shemsedin Preteni, Zédhénés, anétar,

1.26  Rafet Ahmeti, pérfagésuesi i KEDS-it,

1.27  Hysni Shabani, pérfagésues i Kompanisé “Hysnia”

1.28  Nexhat Feka pérfaqésues i Ujésjell&sit, Njésia n&é Vushtrri

Qendra Emergjente do t& pércjellé 24 oré situatén né terren dhe koordinoj punét dhe
veprimet e tij pérmes zyrés komunale pér lajmérim, t& bashképuno] me Policiné e
Kosovés, akter tjeré t& ndérlidhur né kété ushtrim fushoré,

. Drejtorét e drejtorive komunale duhet 18 ofrojné mbéshtetjen e duhur pér Qendrén apo
ekipet né terren gjaté gjithé kohés sa zgjat gjendja e emergjente si dhe t& i ken# né
dispozicion né ¢do moment t& hapur telefonat mobil.

. ZLyra pér informim t& komunés t& pércjell situatén né terren dhe sipas nevojés informoj
me kohé qytetarét lidhur me gjendjen n& terren pér t& pérballuar sa mé lehté dhe pa pasoja
situatat emergjente.

. Vendimi hyn né fugi menjéhers.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRR]

NE pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 pika 3 t&
Ligjit pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera nr. 04/L-027, nenin 67 “f* dhe

(L L]

g t€ Statutit t&é komunés, si dhe bazuar ng vendimin 02nr.667/16, dt.06.07.2016, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

1. Ngritet gatishméria mergjente dhe aktivizohet Qendra Lokale Emergjente né
Komunén e Vushtrrisé.

2. Pas marrjes sé informacioneve lidhur me giendjen e krijuar né Fabrikén e Llamarings
glegjésisht shkaktimit té vérshimeve, zjarrit dhe personave té ngujuar, Qendra Lokale
Emergjente dislokohet n& ambiente t& sigurta t& késaj fabrike pér marrje t€ masave
dhe veprimeve konform situatés sé krijuar.

3. Me kété vendim njofiohen: Qendra Lokale Emergjente, Zyra pér informim.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

NE pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr, 03/L.-040 dhe nenin 9] paragrafi 1
pika 3 t€ Ligjit pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésite tjera nr. 04/L-027, nenin
67 “” dhe “g” t¢ Statutit t& komunés, si dhe bazuar né Rekomandimin e Drejtorit pér Mbrojtje
dhe Shpétim dt. 06.07.2016, pérkatésisht situatés emergjente t& krijuar né Fabrikén e Llamarines,
Kryetari i Komunés merr kétg:

VENDIM
I. Z. Behram Rrahmani, anétar | Qendrés Lokale Emergjente emérohet Komandant i
Incidentit n& Fabrikén e Llamarinés n& Vushtrri,

2. I lartpérmenduri do t& i ushtroj kompetencat dhe pérgjegjésité e tij né pajtim me
situatén e krijuar dhe ligjet né fugi.

3. Me kété vendim njoftohen: t& gjitha strukturat e pérfshira né k&té ushtrim fushoré,

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, dhe nenin 67 “f* dhe “g” t&
Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér hartim t& Draft Rregullores pér Tatimin mbi Pronén e
Paluajtshme né€ Komunén e Vushtrrisé pér v. 2017, né kété pérbérje:

1.1 Xhylsime Feka, kryesuese e komisionit
1.2 Bedri Kostanica, anétar

1.3 Mexhit Perquku, anétar

1.4 Besim Muzagi, anétar

1.5 Ajet Gérgjaliu, anétar

2. Komisioni né pérbérje & cekur si né pikén paraprake do t& hartoj Drafiin Rregullores pér
Tatimin mbi Pronén e Paluajtshme né Komunén e Vushtrrisé pér v. 2017 konform
legjislacionit né fuqi dhe dorézoj né Sekretaring e KK-sé pér procedim né KPF dhe KK
né mbledhjen e muajit korrik 2016 ku do t& béhet shqyrtimi i paré,

3. Afati i fundit pér dérgim né Sekretari t& KK-s¢ &shté data 11.07.2016.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi iu dérgohet té lartpérmendurve dhe arkivit t& sekretarisé.
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Kryetari
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Bazuar n& nenin 13 ¢ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g" t& Statutit té
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim, caktohen zyrtarét kontaktues t& komunés pér raportim lidhur me
performancén e komunés, né kété pérbérje:

1.1 Islam Latifi, koordinator, (Drejtoria e Shérbimeve Publike),

1.2 Shgqipe Gashi, (Drejtoria e Shérbimeve Publike),

1.3 Arben Mlinaku, (Drejtoria e Shérbimeve Publike),

1.4 Ardi Ukshini, (Drejtoria pér Urbanizém),

1.5 Liridon Lahu, (Drejtoria pér Administratg),

1.6 Behram Rrahmani,(Drejtoria opér Mbrojtje dhe Shpétim),

L7 Haki Bunjaku,(Drejtoria pér Inspektime),

1.8 Naim Ferizi,(Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale),
1.9 Blerim Zhabari, (Zyra pér Informim),

1.10  Bujar Klinaku, (Sekretaria e KK-s&),

L1l Remzije Zekolli, (Njésia pér Barazi Gjinore dhe t& Drejtat e Njeriut),
1.12  Liridon Hajdini, (Drejtoria p&r Kulturé Rini dhe Sport),

113 Idriz Ismajli, (Zyra e Kryetarit),

1.14  Xhafer Islami, (Drejtoria e Prokurimit),

1.15  Ragip Mikushnica, (KRM “Uniteti” — Njésia né Vushtrri).

1.16  Faton Verbovci, (KRU “Ujésjellési” - Njésia né Vushtrri).

2. Zynarét e cekur né pikén paraprake, secili nga fusha respektive do t& mbledhé verifikoj
dhe raportoj t& dhénat e sakta te koordinatori, né bazg t& sistemit t& rishikuar té
menaxhimit t& performancés né fushat & cilat jané pjesé e kétij sistemi. Para fillimit t&
mbledhjes sé té dhénave kéta zyrtar do té marrin udhé&zime nga koordinatori pér ményrén
¢ mbledhjes verifikimit dhe raportimit. si dhe do t& kérkojné sqarime shtesé né rast t&
ndonjé paqartésie.

3. T& dhénat sipas pikés paraprake pérfshijné:

3.1 T¢ dhénat pér disa shérbime qé i ofron komuna pér fusha t& caktuara raportohen pér
periudhén kohore 6 mujore dhe 1 vjecare.



10,

3.2 T& dhénat pér shérbimet tjera specifike g€ i ofron komuna kérkohet t& raportohen né
ményré kumulative.

Afati pér dérgimin e t& dhénave do t& pércaktohet nga MAPL.

Zyrtargt komunal nga pika I (nj€) e kétij vendimi do t'i kryejné me kohé dhe pérgjegjési
obligimet e pércaktuara me kété vendim. Té dhénat e raportuara do t& jené pjesé e
auditimit nga Zyra e Auditori i Pérgjithshém.

Koordinatori komunal do t'i kryej t€ gjitha obligimet sipas “Udhézuesit t&¢ MAPL-s& pér
procesin e mbledhjes, verifikimit dhe raportimit t& té dhénave pér sistemin e menaxhimit
t€ performancés né komuna” dhe dokumenteve tjera relevante t& lidhura me sistemin e
rishikuar t& menaxhimit té performancés komunale.

Drejtorét komunal pérkatésisht pérgjegjésit sektorial kané gjithashtu pérgjegjési pér
mbarévajtje t& procesit t& raportimit brenda drejtorisé — sektorit, duke siguruar sakiésiné e
t&€ dhénave pér raportim.

Drejtoria e administratés ka rol t& vegant? né lehtésimin e komunikimit né mes té
drejtorive dhe zyrtaréve komunal pér raportim.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

Vendimi ju dérgohet: Drejtoréve & drejtorive, pérgjegjésve sektorial, zyrtaréve nga pika
1 (nj€) e kétij vendimi dhe Arkivit 1& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g" té Statutit té
Komunés, si dhe né bazé té propozimit t& Drejtorisé pér Ekonomi bujgési pylltari dhe zhvillim
rural nr.09-164-32951, daté 07.07.2016, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE SHTABIT KOMUNAL PER KORRJE-SHIRJE

I. Me két€ vendim formohet shtabi i komunés pér korrje-shirje né kéte pérbérje:

1.1 Arta Haxhaj, kryesuese e shtabit (Drejtoreshé pér EBPZHR)
1.2 Behram Rrahmani, anétar (Drejtoria pér mbrojtje dhe shpétim)
1.3 Rabije Zahiti, anétare (DEBPZHR, agronome)

1.4 Nexhmi Cakaj, anétar (DEBPZHR, ekonomist)

1.5 Berat Jonuzi, anétar (DEBPZHR, jurist)

2. Detyré e shtabit komunal pér korrje shirje éshté qé t& pércjell mbarévajtjen e fushatés
sé korrje shirjeve né territorin e komunés sé¢ Vushtrrisé si dhe t& hartoj raport me
shkrim pér organet kompetente lidhur me pérfundimin e fushatés si dhe rendimentet e
arritura nga korrje shirjet.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

4. Vendimi i dérgohet: Drejtoreshés pér ekonomi bujqgsi pylltari dhe zhvillim rural,
anétaréve t€ shtabit dhe arkivit t& sekretarisg.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 g tE
Statutit & Komunés, si dhe né bazé t& Propozimit t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale 07 Nr.176 té dt. 07.07.2016, Kryetari i Komungs merr:

VENDIM

l. znj.Arjeta Gérguri nga Fshati Studime e Epérme, Komuna e Vushtrrisg, i lejohet
nj& ndihmé financiare n& shumé prej 500 € (peséqind euro) pér shkak t& kushteve
t€ rénda ekonomike e sociale dhe gjendjes sé réndé shéndetésore t& djalit t& saj, i
cili ka nevojé pér terapi t& métutjeshme

2 Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi duhet t& paguhet
nga buxheti i Zyrés sé Kryetarit t& Komunés— subvencione pér raste t& vecanta.

3 znj.Arjeta Gérguri apo i autorizuari i saj ligjoré duhet t& ofroj kopjen e dokumentit
té identifikimit dhe t& kartelés bankare né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né
Vushtrri me qéllim t& implementimit t& kétij vendimi,

4 Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Zyra e kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
financa né Vushtrri.

5 Nga nj¢ kopje e kétij vendimi t'i dérgohet Zyrés s& Kryetarit t&¢ Komunés,
Drejtorisé pér buxhet dhe Financa, njé kopje palés dhe njé kopje té& ruhet né dosje.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statutit t&
Komungs, Kryetari 1 Komuné#s merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés nr. 0246158, dt. 08.07.2016. n&é shumé& prej 17.00 €
(shtatémbédhjeté euro), pér shpenzime t€ krijuara (pije freskuese) me oficer t& Forcés sé
Sigurisé sé Kosovés, né NPH “6 Véllezérit Istrefi” né Vushtrri.

2. Pagesa t& bthet nga buxheti i Zyrés s¢ Kryetarit t& Komunés né numér & llogarisé
bankare (€ paraqgitur né faturé e cila éshté e bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi ju dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” t& Statutit t&
Komunés, si dhe né bazé t& propozimit t& Drejtorisé pér Shérbime Publike daté 12.07.2016,
Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

1. Pér nevoja t& Drejtorisé pér Shérbime Publike. lejohet shfrytézimi i mjetit motorik
(traktorit) si dhe shoferit, i cili #shté né menaxhim t& Drejtorisé pér Arsim né Vushtrri,
pér muajt korrik-tetor 2016, pér ujitje t& sipérfageve € gjelbéruara publike né Vushtrri.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen: Drejtori pér Arsim dhe Drejtori pér
Shérbime Publike né Vushtrri.

3. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

4, Vendimi ju dérgohet: Drejtorit pér Arsim, Drejtorit pér Shérbime Publike dhe Arkivit t&
Sekretarisé.
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REPUEBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar n& nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 “g” 18
Statutit € Komunés, si dhe né baz& t& Propozimit 07.Nr.183 t& dt. 11.07.2016 t&
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

1. zFitim Klinaku nga Komuna e Vushtrrisé, i lejohet njé ndihmé financiare ng
shumé prej 250 € (dyqind e pesédhjeté euro) pér shkak t& kushteve t& rénda
ekonomike e sociale dhe gjendjes sé rénd# shéndetésore t& tij.

2. Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake 18 kétij vendimi duhet t& paguhet
nga buxheti 1 komunés - fondi pér transfere dhe subvencione.

3. z.Fitim Klinaku apo i autorizuari i tij ligjor duhet t& ofroj kopjen e dokumentit t&
identifikimit dhe 1€ kartelés bankare né& Drejtoring pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale né Vushtrri me q&llim té implementimit (& kétij vendimi.

4. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale dhe Drejtoria pér Buxhet dhe financa né Vushtrri.

5. Nga njé kopje e kétij vendimi t'i dérgohet drejtorive t& cekura n& pikén 4, njé
kopje palés dhe njé kopje té ruhet né dosje.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 "g" t&
Statutit t¢ Komunés, si dhe né bazé & Propozimit 10.Nr.559/16 té dt. 13.07.2016 t&
Drejtorisé Komunale pér Arsim, Kryetari | Komunés merr:

VENDIM

1. Shogatés sé& Pedagogéve t& Kulturés Fizike dhe Sportit Shkollor - Vushtrri i
lejohet njé ndihmé financiare né shumé prej 500 € (peséqind euro) pér mbéshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve rekreative né shenjé mirénjohje pér
rezultatet e arritura né garat republikane, ku jané pérfagésuar 11 ekipe né sporte t&
ndryshme, ku jan& shénuar kéto rezultate: 5 vende t€ para dhe njé vende i dyté.

2. Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi duhet 1€ paguhet
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga DKA-ja.

3. Shogata e Pedagogéve t& Kulturés Fizike dhe Sporti shkollor - Vushtrri apo 1
autorizuari ligjoré duhet & ofroj kopjen e dokumentit t€ identifikimit dhe t&
kartelés bankare né Drejtoringé Komunale pér Arsim né Vushtrri me géllim t&
implementimit t& kétij vendimi.

4, Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe financa né Vushtrri.

5. Nga njé kopje e kétij vendinu t'i dérgohet drejtorive t€ cekura né pikén 4, njé
kopje palés dhe njé kopje t& ruhet né dosje.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 “g” t€
Statutit t& Komunés, si dhe né bazé t& Propozimit 10.Nr.560/16 t& dt. 13.07.2016 t&
Drejtorisé Komunale pér Arsim, Kryetari 1 Komunés merr:

VENDIM

1. z.Blendian Salihu nga Komuna e Vushtrrisé, student né Fakultetin e Argitekturés,
i lejohet njé ndihmé financiare né shumé prej 480 € (katérgind e tetédhjeté euro)
pér mbulimin e shpenzimeve pér pjesémarrje né Workshopin e “MEDS” g€ do t&
mbahet né Bukuresht t& Rumanisé nga dt.1-16 gusht 2016. Punétoria ka pér
qéllim zgjerimin e njohurive duke iniciuar bashk&punimin né mes 1€ studentéve
q# zotérojné njohuri nga 1émi t€ ndryshme kulturore dhe profesionale.

2. Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake t€ kétij vendimi duhet t& paguhet
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga DK A-ja.

3. zBlendian Salihu apo i autorizuari i tij ligjor€ duhet t& ofroj kopjen e dokumentit
t¢ identifikimit dhe t& kartelés bankare n¢ Drejtoringé Komunale pér Arsim né
Vushtrri me qéllim t& implementimit t& kétij vendimi.

4, Zbatimin e kétij vendimi do ta bgjé Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe financa ngé Vushtrri.

5. Nga njé kopje e kétij vendimi t'i dérgohet drejtorive & cekura né pikén 4, njé
kopje palés dhe njé kopje t& ruhet n€ dosje.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” t& Statutit t&
Komunés, si dhe ng& bazé té kérkesés sé Drejtorisé pér Kulturg Rini dhe Sport dt.14.07.2016
Kryetari i Komunés merr kété:

¥

VENDIM

1. Lejohet shtruarja e njé dreke me ushqim tradicional né vleré deri né 195.00 €
(njégindenéntédhjetepesé euro), pér pjesémarrés t& aktivitetit “Ditét e Diasporés” ku do &
mbahet Oré Letrare. Ky aktivitet do t¢ mbahet né Kalané e Vushtrrisé me datén
15.07.2016.

2. Pagesa e kétyre shpenzimeve té béhet nga buxheti i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe financa né Vushtrri,

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

5. Vendimi ju dérgohet: Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa né Vushtrri dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. Lejohet pagesa e faturés nr. 0004952, dt. 06.07.2016, né shumé prej 126.00 €
(njéqgindenjézetegjashté euro), pér shpenzime t& krijuara né DP. Qebaptore “Biti” né
Vushtrri — drek& (ushqim nga skara) pér pjesémarrés té€ ushtrimit fushor (zyrtar té
komunés dhe Forcés s¢ Sigurisé s€ Kosovés), mbajtur né ambientet e fabrikés sé
llamarinés me datén 06.07.2016.

2. Pagesa t€ béhet nga buxheti 1 Zyrés s&¢ Kryetarit t& Komunés né numér t& llogarisé
bankare t€ paraqitur né faturé e cila &shté e bashké&ngjitur n& shtojcé & kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn n& fugi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi ju dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.

/{ O Kryetarid Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vet&€qgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, dhe nenin 67 “f* dhe “g” t&
Statutit 1€ Komunés, si dhe ng kérkesé t& USAID-it dt. 18.07.2016, Kryetari i Komunés merr

k&té:

)  VENDIM
PER FORM TE KOMISIONIUT PER PRANIM TEKNIK

. Formohet komisioni pér pranim teknik t€ dy E-kiosqeve n& qytet, n& kété pérbérje:

1.1 Liridon Lahu, kryesues i komisionit
1.2 Bekim Selmani, anétar
1.3 Idriz Ismajli, anétar

Komisioni né pérbérje t&€ cekur si né pikén paraprake obligohet q& t€ zbatoj procedurat
pér pranim teknik t& E-kioskut i cili gjendet n& ambientet e hyrjes sé objektit t& komunés
si dhe E- kioskut n& ambientet e objektit t& Qendrés pér Regjistrim Civil n& Vushtrri. Pas
pranimit teknik komisioni do t& hartoj raport me shkrim pér organin kompetent.

Pérfaqtsuesi 1 USAID-it do t& jeté prezent n& cilési t€ v&zhguesit me rastin ¢ pranimit
teknik.

Pranimi teknik b&het me datén 19.07.2016, né ora 10:00.
Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet: Pérfagésuesit t& USAID-it, t& lartpérmendurve dhe arkivit t&
sekretarisé,
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REPUELIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 “g” t&
Statutit t& Komunés, si dhe né bazé t& Propozimit 07 Nr.186 t& dt. 15.07.2016 t&
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Kryetari i Komungs merr:

VENDIM

1. Znj.Arbenita Mehmeti nga Komuna e Vushtrrisé, i lejohet njé ndihmé financiare
né shumé prej 250 € (dyqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve t&
varrimit pér nénén e saj, pér shkak t& kushteve t€ rénda ekonomike e sociale.

2 Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake t€ kétij vendimi duhet (€ paguhet
nga buxheti i Zyrés sé Kryetarit t& Komungs— subvencione pér raste 1€ vecanta.

3 Znj.Arbenita Mehmeti apo i autorizuari i sa] ligjoré duhet té ofroj kopjen e
dokumentit t& identifikimit dhe té kartelgs bankare né Drejtoring pér Buxhet dhe

Financa né Vushtrri me géllim t& implementimit t€ kétij vendimi.

4 Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Zyra e kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
financa né Vushtrri,

5 Nga njé kopje e kétij vendimi t'i dérgohet ZyrEs s€ Kryetarit t& Komunés,
Drejtorisé pér buxhet dhe Financa, njé kopje palés dhe njé kopje & ruhet né dogje.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g" t& Statutit
t¢ Komunés, si dhe né bazé 1& ftesés s¢ BE — Késhilli i Evropés dt. 30.06.2016, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

1. Z. Ekrem Merovei, zyrtar i komunés, i lejohet pagesa e méditjes pér udhétim zyrtar né
Beograd nga datal2-15 korrik 2016, pjesémarrje né trajnim nga Késhilli 1 Evropés, lidhur
me temén “Pjesémarrja e komuniteteve né procesin e vendimmarrjes né komuné”,

2. Pagesa e méditjes t€ béhet nga buxheti i Zyréis Lokale t& Komuniteteve.

3. Ftesa dhe agjenda pér pjesémarrje né trajnim éshté e bashkéngjitur né shtojcé t& kétij
vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér buxhet dhe financa dhe arkivit t& sekretarisg.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” té Statutit
¢ Komunés, si dhe né bazé té ftesés sé BE — Keéshilli i Evropés dt. 30.06.2016, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

I. Z. Xhavit Mehmeti. zyrtar i komunés, i lejohet pagesa e méditjes pér udhétim zyrtar né
Beograd nga datal2-15 korrik 2016, pjesémarrje né trajnim nga Késhilli i Evropés, lidhur
me temén “Pjesémarrja e komuniteteve né procesin e vendimmarrjes né komung™.

2. Pagesa e méditjes té behet nga buxheti i Drejtorisé pér Administraté,

3. Ftesa dhe agjenda pér pjesémarrje né trajnim &shté e bashkéngjitur né shtojeg & ketij
vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér buxhet dhe financa dhe arkivit té sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t& Komunés, si dhe né bazé t& ftesés sé BE — Késhillj i Evropés dt. 30.06.2016, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

1. Znj. Shpresa Rama. Drejtoreshé pér Kulturé Rini dhe Sport, caktohet zyrtar i komunés
pér aplikim né anétarésimin e Komunés s& Vushtrrisé né Organizatén Ndérkombétare
“Rujeti 1 Qyteteve € Forta” si dhe merr pjesé né té gjitha aktivitetet e késaj organizate,
qéllimi i s€ cilés &shté krijimi i marrédhénieve t& partneritetit né mes té qyteteve t&
ndryshme t& botés né parandalimin e akteve té terrorizmit.

2. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit,

3. Vendimi i dérgohet: T& lartépérmendures dhe arkivit té sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” té Statutit
té Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

YVENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés nr. 1075, dt. 20.07.2016 n& shumé prej 2580 €
(dymijepesqindetetédhjet euro), pér shpenzimet e krijuara né NH “Amazona”, Muzakaj,
Obiliq me rastin e mbajtjes se Konferencés Rajonale, organizuar nga Komuna e
Vushtrrisé dhe Késhilli i Evropés, né temén: Pjesémarrja e komuniteteve pakicé né
procesin e vendimmarrjes”,

2. Pagesa t&€ behet né llogaring bankare t& paraqitur né faturé, nga mijetet e Késhillit &
Evropés t€ derdhura né llogariné bankare t& komunés konform marréveshjes sé
mirékuptimit FIMS PO Nr. 500878, dt.07.04.2016 né mes & Komunés s¢ Vushtrrisé dhe
Késhillit t& Evropés si dhe planit buxhetor PO 500878, dt.25.03.2016.

3. Marréveshja dhe Plani buxhetoré jané pjesé e kétij vendimi dhe jané t& bashkéngjitura né
shtojcé.

4, Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér buxhet dhe financa dhe arkivit t& sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Py

Bazuar né nenin 13 € Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 22 paragrafi 2 pika
2.4 1€ Ligjit pér Pagat e népunésve Civil nr.03/L-147 dhe nenin 22 paragrafi 2 té Rregullores sé
Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés pér shiesat né pagé dhe kompensime t& tjera t& népunésve
civil nr.33/2012, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I z. Sabri Xhaferi, zyrtar né Drejtoriné pér Administraté né Komunén e Vushtrrisé, i lejohet
pagesa e kompensimit né shumé prej 374,23 €, né emér t& ndihmés monetare me rastin e
vdekjes sé anétarit t& familjes s& tij t& ngushté (prindit).

2. Certifikata e vdekjes sé anétarit t& ngushté t€ familjes & ¢ lartpérmendurit &shté e
bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér buxhet dhe financa.
4. Vendimi hyn & fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi iu dérgohet: Drejtorisé Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 22 paragrafi 2 pika
2.4 t& Ligjit pér Pagat e népunésve Civil nr,03/L-147 dhe nenin 22 paragrafi 2 t& Rregullores sé
Qeveris€ s&€ Republikés s& Kosovés pér shtesat né pagé dhe kompensime té tjera t& népunésve
civil nr.33/2012, Kryetari i Komungés merr kété:

VENDIM

1.z Bislim Dushi, zyrtar né Zyrén e Kryetarit né Komunén e Vushtrrisé, i lejohet pagesa e
kompensimit n& shumé prej 374, 23 €, né emér t& ndihmés monetare me rastin e vdekjes
s¢ anétarit t€ familjes s& tij t& ngushté (prindit).

2. Certifikata e vdekjes s& anétarit 1@ ngushté t€ familjes t& & lartpérmendurit 8shté e
bashkéngjitur né shtojcé té kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér buxhet dhe financa.
4. Vendimi hyn & fugi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi iu dérgohet: Drejtorisé Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 22 paragrafi 2 pika
2.4 t& Ligjit pér Pagat e népunésve Civil nr.03/L-147 dhe nenin 22 paragrafi 2 t& Rregullores s&
Qeverisé sé Republikés s&é Kosovés pér shtesat né pagé dhe kompensime t& tjera t& népunésve
civil nr.33/2012, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

. z Bekim Selmani, zyrtar n& Drejtoring pér Administraté né Komunén e Vushtrrisg, i
lejohet pagesa e kompensimit né shumé prej 374,23 €, né emér té ndihmé#s monetare me
rastin e vdekjes sé anétarit t€ familjes sé tij t& ngushté (prindit).

2. Certifikata e vdekjes s anétarit t&é ngushté t€ familjes t& t& lartpérmendurit &shté e
bashkéngjitur né shtojcé t& kéti) vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér buxhet dhe financa.
4. Vendimi hyn & fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi iu dérgohet: Drejtorisé Buxhet dhe Financa dhe Arkivit 1& Sekretarisg,
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Bt e ey 1 dhe 13 & [1;_.,1:t pir Vetégeverisjen Lokale NrA3/L-0+0 dhe nunin
suragiall 2. pika 24, nénpika 2.4.3. nenit 7 paragrati 1 dhe 2 1@ Ligjit pér Shprondsimin
Pronds o3 Paluajishme, N 03/1.-139 me ndryshimet dhe plotésimel ¢ Ligiit Mrp3!] 203

0 Jults 291020100 si dhe nenit 67 Tg”  t€ Stawutit 1€ Komuhds, $i dhe Doz
v limin ¢ buvendit 8 komungs OINE190/14 di.29.09.2014. listén ¢ projebies ¢ kuputcle
S 2018 miratuar né mbledhje 18 KK-s& me datén 290020140 Keyetan Lo

rodeues e dnttn 28.07.2016 morr kit

. VENDI M ) i
PLL DT LIMIN E PROCEDURES PER SHPRONESIM TIE PROSCV 1
PALUEITSHMLE

Nen |

vl procedurs e shprondsimit @ pronave @& palugjishme (e promiree i

sotirsan W nteresit pér géllim 1€ interesit publik - realizimi i projekeit por asSiltimm .

i fobale nd Lagien “lgrishia™ né (shatin Stanoc 1 Poshiém. Ko U Vst
e mpeelave kadastrale sing vijim:

I-76202053-00207- 0. né sipérfage prej 30 m®. nga sipériagja e plrantsione pred

{63 s, ZK-Prelluzhé. pronar né pjesé ideale 171 Sefedin Rexhep i e

S i Poshicm, Komuna Vushter,

PGS 3002081 né sipériage prej 10m’. | nga SIpériugfn ¢ poéranbanm e
e, ZK-Prelluzhé pronar me pjesé ideale 11 Taet Brakam fyeeots e

~iatecr i Poshiénn somuna Vashtrri.

Neni 2
.u-;'-q'-. i i pieséve L€ pare colave kadstrale t& cekura nd piftén 1 & RO tenling
e onnpensing konform dispozitave & Ligjit pér Ndryshimin dk ¢ Plow@sinnmn e bl
TRSEB RN ~:1|um1~..»|1nm ¢ Pronds st Paluapshime.

Neni 3

Virtaiinin por kompensimin e shprongsimit ¢ bén Zyra pér Vierdsim & Prones
U st prond Ministise »8 Finaneave 1€ Kosoves.



Neni 4
LA vendim 1€ njoltohet Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadast@ér. Drejtoria o Uibanmiz,
Jhe Deciuda pdr Bushet dhe Financa si dihe pronart/zotSruesit ¢ imeresit 8 et o
div 1& shiprosesohien.

MNeni 5

Ve timi hen ne fugi n@ ditén e ndnshkrimit nga organi shpronisucs.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 22 paragrafi 2 pika
2.4 t& Ligjit pér Pagat e népunésve Civil nr.03/L-147 dhe nenin 22 paragrafi 1 t& Rregullores sé
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés pér shtesat né pagé dhe kompensime 1& tjera t& népunésve
civil nr.33/2012, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. znj. Nurije Hyseni, bashkéshorte e t& ndjerit Xhavit Hyseni, ish zyrtar né Drejtoring pér
Admimistraté n& Komunén e Vushtrrisg, i lejohet pagesa e kompensimit né shumé prej
349.04 €, né emér t€ ndihmés monetare me rastin e vdekjes s& anétarit t& familjes sé
ngushté - bashké&shortit (njé pagé mujore e tij).

2. Certifikata e vdekjes s€ bashkéshortit dhe certifikata e martesés, jané t& bashkéngjitura
né shtojcé t& kétij vendimi,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér buxhet dhe financa.
4. Vendimi hyn & fugi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi iu dérgohet: Drejtorisé Buxhet dhe Financa dhe Arkivit té Sekretarisé.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” 1& Statutit
& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété;

VENDIM

1. Znj. Vlera Mehmeti, asistente administrative e Kryetarit t¢ Komunés caktohet zyrtare
pér pranim 1€ gazetave ditore me t€ cilat furnizohet stafi udh&heqés i komunés.

2. Vendimi hyn né fugi né ditén e n&nshkrimit.

3. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér buxhet dhe financa dhe arkivit té sekretarisé.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g" t& Statutit
t# Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

—

VENDIM

. 7. Shefget Kurti me banim né Vushtrri, i lejohet ndihmé financiare né shumé prej 350

(tregindepesdhjeté euro) né eméer 1& ndihmés pér ceremoningé e varrimit dhe pritjes s&
ngushéllimeve me rastin e vdekjes sé véllait té tij, t& ndjerit Ismet Kurti, veteran i luftés
sé UCK-sg.

Pagesa ¢ mjeteve né shumén e cekur né pikén paraprake t€ kétij vendimi t& bihet nga
buxheti i zyrs s¢ kryetarit t€ komunés, kategoria subvencione dhe transfere —
subvencione pér raste t€ veganta.

. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér buxhet dhe financa dhe arkivit t& sekretarisé.
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